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Refleksja 

Jako Sługa Boża s. Leonia Maria Nastał, opisała w swoim Dzienniku, co dane jej było 

zrozumieć pewnego razu przy odmawianiu „Wierzę w Boga”, po wymówienia słowa 

„wszechmogącego”. Relacjonuje tak: „Głos wewnętrzny przerwał mi: «Dzieła mojej 

wszechmocy otaczają cię dookoła we wszechświecie. Wiedz jednak, że daleko więcej 

uwydatnia się moja wszechmoc w stwarzaniu w duszy cudów łaski. Każde posunięcie 

duszy na drodze doskonałości, każde pomnożenie w niej miłości, jest cudem 

wszechmocy Bożej. A cudem wszystkich cudów jest tajemnica Eucharystii, tajemnica 

zjednoczenia duszy z Bogiem przez Sakrament Miłości”  

Łaska Boża pomaga nam uwierzyć i pomaga nam głębiej wnikać w tajemnicę naszej 

wiary. Spotkanie z Osobą Jezusa Chrystusa nadaje naszemu życiu nowy sens. Czytając 

tekst dzisiejszej Ewangelii, odkrywamy, że głównym celem Ducha Świętego nie jest 

przekazywanie informacji. To prawda, że jest On Nauczycielem i Doradcą, który może 

nas doprowadzić do poznania całej prawdy. Duch Święty nie ogranicza się do 

przekazywania nam wiedzy. On również jest pełnią miłości, którą ukochał nas Jezus, 

umierając za nas na krzyżu - miłości tak wielkiej, że złamała na zawsze panowanie 

grzechu i śmierci. A będąc jednocześnie Ogniem, który oczyszcza, i Gołębicą, która 

niesie nam pokój, Duch Święty porusza nie tylko nasz umysł, ale też i serce. 

Kilka dni przed Wniebowstąpieniem Jezus mówił do swoich uczniów: „Pocieszyciel, 

Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy  

i przypomni wam wszystko, co wam powiedziałem... Niech się nie trwoży serce wasze 

ani się nie lęka.  Spójrzmy, na jak wiele sposobów Duch Święty udziela się wierzącym. 

Możesz Go odnaleźć w modlitwie. Niesie ci uzdrowienie i łaskę w sakramentach. Jego 

namaszczenie pomaga ci głębiej poznać Jezusa. On sprawia, że słowo Boże staje się 

dla ciebie żywe. On czyni cię nowym stworzeniem! 

Ks. prof. Henryk Seweryniak, zastanawiając się, co znaczy „być chrześcijaninem 

dzisiaj” stwierdza: W Polsce Kościół, jeden z głównych protagonistów przemian 

demokratycznych w tym regionie świata, znalazł się już od ładnych paru lat na ławie 

oskarżonych. Dawni „bracia z kruchty”, czasem „błędni rycerze”, a już szczególnie 

kolaboranci stali się chętnie oskarżycielami, sędziami, obrońcami z urzędu... W szkole, 

w pokoju nauczycielskim, w ośrodku terapeutycznym do dobrego tonu należy 

powołanie się na Freuda i buddyzm zen, na Junga i religijność ekologiczną, na 

Nitzchego i horoskopy, ale nie na Jezusa i wartości ewangeliczne. 

Jako Ci, którzy uwierzyliśmy Bogu, otwierajmy się na wciąż nowe powiewy Ducha 

Świętego i Jego dary. Pozwólmy Mu działać w nas i przez nas. Zakończmy dzisiejsze 

rozważanie słowami papieża Benedykta XVI: „Kościoła nie trzeba budować, trzeba 

nim żyć”                                    ks Leszek 

Smoliński 

 

 

 

 

 
 
 

 

Jezus powiedział do swoich 

uczniów: "Jeśli Mnie kto miłuje, 

będzie zachowywał moją naukę,  

a Ojciec mój umiłuje go  

i przyjdziemy do niego,  

i mieszkanie u niego uczynimy. 

Kto nie miłuje Mnie, ten nie 

zachowuje słów moich. A nauka, 

którą słyszycie, nie jest moja, ale 

Tego, który Mnie posłał, Ojca. To 

wam powiedziałem, przebywając 

wśród was. A Paraklet, Duch 

Święty, którego Ojciec pośle  

w moim imieniu, On was 

wszystkiego nauczy i przypomni 

wam wszystko, co Ja wam powiedziałem. Pokój zostawiam wam, pokój mój daję 

wam. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się 

nie lęka. Słyszeliście, że wam powiedziałem: Odchodzę i przyjdę znów do was. 

Gdybyście Mnie miłowali, rozradowalibyście się, że idę do Ojca, bo Ojciec większy 

jest ode Mnie. A teraz powiedziałem wam o tym, zanim to nastąpi, abyście uwierzyli, 

gdy się to stanie". (J 14, 23-29) 

Nie ma już powodów do lęku (destrukcyjnego, który utrudnia życie, a nie tylko 

ostrzega przed realnym niebezpieczeństwem). Mamy pokój, który opiera się na 

Miłości Boga do nas. To nie jest „spokój” albo chwilowe „zawieszenie broni”. To jest 

pokój wieczny, bo oparty na Miłości Boga. Bóg bardzo chce „przebywać” w nas. By 

jednak mogło tak być, potrzebna jest nasza zgoda, która wyraża się przyjęciem Jego 

nauki. Boga bowiem można przyjąć tak naprawdę tylko wtedy, gdy przyjmujemy Go 

całego, to znaczy Jego Obecność, Jego Miłość i Jego Mądrość. 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 26.05 – wspomnienie św. Filipa Neri, kapłana. 

7
00

 Za †† Annę Lisowską, jej męża Stanisława i †† z pokrewieństwa – od rodzin 

Wiora z Żyrowej i Syrek z Jordanowa. 

18
00

 1) W intencji żyjących i zmarłych Matek. 

2) Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 18. rocznicy urodzin Martyny Kosickiej 

oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

Wtorek – 27.05 

7
00 

Za †† mamę Władysławę Kudła w kolejną rocznicę śmierci, ojca Mikołaja, 

brata Andrzeja, †† teściów i †† z rodziny. 

18
00 

1) Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 70. rocznicy urodzin Urszuli oraz  

o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

2) Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 70. rocznicy urodzin Longina 

Włodarczyk oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

Środa – 28.05 

7
00

 Za †† męża i ojca Alfreda, teściów Matysek, rodziców Jana i Gertrudę Gabor, 

szwagra Helmuta, † brata i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

17
00

 1) Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 90. rocznicy urodzin Krystyny Nowak, 

oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

2) Za †† rodziców Franciszka i Hildegardę Chowaniec, Leona i Lucynę 

Kimmel, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Czwartek – 29.05 – św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy. 

7
00 

 

O błogosławieństwo Boże, oraz wytrwanie w powołaniu dla kapłanów, 

misjonarzy i sióstr zakonnych pochodzących i pracujących w naszej Parafii  

i na misjach świętych – od Róż Różańcowych. 

18
00

 1) Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 18. rocznicy urodzin Szymona Dżugaj – 

od dziadków. 

2) Za †† rodziców Adelę i Wilhelma Gajda, Klarę i Karola Ptok, Helenę  

i Tomasza Kowerda, Dominikę Gajda, Elżbietę Bednarczyk, †† dziadków 

Gajda i Fister. 

3) Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Jana Wojtalla w kolejną rocznicę 

urodzin oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

Piątek – 30.05  

7
00

 Za †† rodziców Gotfryda i Gertrudę Korona, †† z rodziny i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

18
00

 1) Za † syna Adriana Hirsz, † ojca Huberta Mokry, †† teściów Marię i Eryka 

Hirsz, szwagrów Bernarda i Engelberta Hirsz, szwagra Pawła Szczudło  

i Eugeniusza Kleszcz. 

2) Za † Gertrudę Adamczyk w 1. rocznicę śmierci. 

Sobota – 31.05 – święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. 

  7
00 

………………………………………………………………………………… 

18
00

 1) Za †† Mariana i Piotra Przybyłek, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Adama Strycharz w 1. rocznicę śmierci. 

Niedziela – 1.06 – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 

7
00

 ……………………………………………………………………………….. 

8
15 

Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 85. rocznicy urodzin Jerzego Rösner  

i o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

9
00 

DPS Anna – w intencji Parafian. 

9
45

 Za † Irenę Barysz w 1. rocznicę śmierci, †† Helenę i Henryka Wcisło. 

11
15

 W intencji dzieci naszej Parafii – od Parafialnego Zespołu Caritas. 

(Po Mszy św. Chrzest: Łukasz Czerniejewski i Jacek Wróbel) 

16
30 

Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

17
00

 Za † Hedwig Woitalla w 15. rocznicę śmierci, †† Krystiana i Józefa Szewczyk 

oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 
 

 

OGŁOSZENIA 
 

 

 Dziś uroczystość odpustową przeżywa Parafia Nawiedzenia NMP w Komornikach. 

 Na Nabożeństwo majowe zapraszamy dzisiaj o godz. 16
30

, a od czwartku  

o godz. 17
30

. 

 W tym tygodniu przeżywać będziemy tzw. Dni Krzyżowe. Procesje błagalne  

o urodzaje i błogosławieństwo Boże dla pracy ludzkiej odbędą się: 

   - w poniedziałek o godz. 17
30

, do krzyża przy ul. Ks. Duszy, 

   - we wtorek o godz. 17
30

, do kapliczki przy cmentarzu, 

   - w środę o godz. 17
30

, do figury św. Jana Nepomucena przy ul. Piastowskiej. 

 W poniedziałek o godz. 18
00 

Msza św. w intencji Matek oraz spotkanie dla 

kandydatów do bierzmowania  1. roku przygotowania (kl. 6 szkoły podstawowej).  

 W środę o godz. 17
00 

Msza św. szkolna. 

 W czwartek po Mszy św. wieczornej spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej  

i Ekonomicznej. (Nie będzie spotkania Kręgu Biblijnego). 

 W piątek rozpoczynamy nowennę do Ducha Świętego.  

 W sobotę o godz. 10
20 

wyjazd pielgrzymów do Prudnika Las z parkingu przed 

plebanią. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby misyjne o. Sebastiana,  

a za tydzień na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych. Dziś 

zbiórka do skarbonek przy drzwiach na budowę kościoła pw. św. Jana Pawła II  

w Opolu. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  


